
МУНИЦИП А. I Ы 1ОЕ ЬЮДЖ ЕТН О Е ДО Ш КО Л Ь Н О Е 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

«Весёлый городок»

II Р И К А 3
от SQ №  2018г.

На основании  Акта  проверки  М ин и ст ер ство м  образован ия  и науки А лтайского

1. 1.У тверди ть  план м ероприятий  М у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о го  
д о ш к о л ь н о г о  о бразовательн ого  у ч р еж д ен ия  детско го  сада «В есёлы й  
городок»  по у с т р ан е н и ю  замечаний ,  в ы я в л ен н ы х  в ходе  проверки 
М ин и ст ер с т в о м  образования  и науки А л т ай с к о го  края от  10 сентября 
2 0 1 8г. (п р и л о ж ен и е  №  1)

2. С оздать  р а бочую  группу по ус тр ан е н и ю  нед о статко в  и наруш ений ,  
вы явлен н ы х  в ходе  проверки  М инистерством  образования  и нау ки 
А л тай с к о го  края от 10 сентября 2 0 1 8г . (п ри лож ен и е  №2).

3. О т в етств ен н о сть  за о р га н и за ц и ю  работы  по у с т р ан е н и ю  замечаний  
в ы я в л ен н ы х  в ходе проверки  о став л яю  за собой -  за ве д у ю щ и м  
Чернявской  С ветланой  Игоревной.

4. Д овести  до сведения педагогических  работников ,  иных работников  
у чреж дения ,  а такж е  родителей  ( законных представителей)  
в о спи тан ни к о в  о результатах  проведения  проверки  М инистерством  
образования  и науки А лтай ского  края от 10 сентября  2018г. ,  
о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р азо в ател ь н у ю  де я те ль н о с ть  в М ун и ц и п ал ь н о м  
б ю д ж е т н о м  д о ш к о л ь н о м  образовательном  у ч р еж д е н и и  детском  саду 
«В есёлы й  городок»  в 2018  году.

5. С тар ш ем у  воспитателю  Гостевой  Татьяне А л ек с ан д р о в н е  разместить  
и н ф о р м а ц и ю  на о ф и ц и ал ь н о м  сайге  образовательн ой  организации  планов 
м ероп рия тий  по ус тр ан е н и ю  недостатков,  в ы я в л ен н ы х  в ходе  проведения  
проверки  М ин и ст ер ство м  образования  и науки А л тай ск о го  края.

6. К о нт р о ль  за и сп олн ен и ем  настоящ его  приказа  о став л яю  за собой

края от 10 сентября  2 0 1 8г,

П Р И К А З Ы В А Ю :

З авед у ю щ и й  МЬ/ 'Ю У Д с « В есёлы й  городок» С.И. Чернявская



11риложение 1 
к приказу  М Б Д О У  

д/с «В есёлы й  городок»

от 2018 г. NvfixL'
»

11лаи м ер о п р и я ти й  по ус тр ан е н и ю  недостатков  и замечаний ,  
вы явлен н ы х  в ходе  проверки  М ин и ст ерством  образования  и науки А лтай ского  края 
м у н и ц и п а л ь н о ю  б ю д ж е т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  обр азо вател ьн о го  уч реж д ен ия  детского

сада «Весёлый городок»

М ероп ри я  1 не С рок ответственны

.
вы полнения й

О б н о в л е н и е  и н ф о р м ац ии  на п остоянно 1 остева  Г.А.,
оф иц и аль ном  сайте  у ч р еж д е н и я  в сети старш ий
и т е р п е т воспитатель

1.1 Р азм ещ ен ие  па сайте  актуальной п остоянно Гостева  Т.А.
инф орм ан ии старший

воспитатель
1.2 О б ес п еч и т ь  техническую постоянно Гостева  Г.А.

в о зм о ж н о ст ь  п ер еф о р м ат ир о в ан ие старш ий
д о к у м е н т о в  для разм ещ ен и я  на сайте воспитатель
у ч р еж д е н и я

т Внесли изменения  и дополнения  в ф евраль Чернявская
устав и н ф о р м а ц и ю  о направленности С. И.
до  11 о л 11 и те л ы 1 ы х об  и i,e развиваю  щ и х З авед у ю щ и й
программ

2.1 Внести изменения  и до п о лн ен ия  в ф евр ал ь Чернявская
устав  но реж им у  работы  Д О  У С. И.

З авед у ю щ и й
Внести изменения  и до п о лн ен ия  в ф евраль Чернявская
устав  у ч р еж д е н и я  порядок  принятия С. И.

2.3 л о к ал ь н ы х  н о р м атив н ы х  актов. З аведую щ и й
за т р аг и в а ю щ и х  права работников , профсою зная

организация

2.4 Внесли изменения  и доп олн ен ия  в ф евраль Чернявская
устав  порядок  выступления С И .
ко л леги ал ьн ы х  opi апов  управления Завед ую щ и й .
у ч р еж д е н и е м  от  образовательной п рофсою зная



организации организация
2.5 Внести  изменения  и д о п о лн ен ия  в 

устав,  пропи сат ь  порядок  назначения 
на д о л ж н о с т ь  руководи юля 
у чреж ден ия

ф евраль Чернявская  
С.И. 

Заведую щ и й

3 Ирой 1 и пр о ф есси о н ал ьн у ю  
переподготовку  в области 
государс '1 венного  и м у н и ци п аль но г о  
управления  или м ен ед ж м ен та  и 
ж о п о м и к и

В течении  года Чернявская  
С. И. 

З аведую щ и й

4

,

Внести изменения  в локально-  
н о р м ативн ы е  акты. принятие  
л о к ал ь н о -н о р м а т и в н ы х  актов  с 
учетом  мнения  родителей ,  совета  
рабоз ников

нос Гоя Н П О Чернявская  
С.И. 

З аведую щ и й

5 Вести п ротоколы  заседаний  Совета  
педагогов

постоянно Гостева  Г.А., 
старш ий 

воспитатель
6 С о зд ать  ко м и сси ю  по 

у р е г у л и р о в а н и ю  споров  между 
уч астн и кам и  об разовательн ы х  
о ■ т н о 111 е н и й (11 о л о ж е и и е , 11 р и к а з )

октяб р ь Чернявская  
С. И. 

Завед у ю щ и й  
, Гостева  I .А.

старш ий
воспитатель ,
профсою зная
организация

7

1

Разработать  и нстр у к ц и ю  но охране  
ж изни  и зд о р о в ь ю  воспи танников

октябрь Чернявская  
С'.И. 

З ав ед у ю щ и й

8 Д о п о л н и т ь  к материалам 
рассл ед о ван ий  несчастны х случаев  
и н ф о р м а ц и ю  о проведённы х  
м е р о п р и я т и я х  по п р ед у п р е ж д ен и ю  
•травматизма с пострадавш им .

октябрь Чернявская  
С. И. 

З аведую щ и й  
Гостева  Г.А.

старш ий 
вое пита гель, 

Совет  
педагогов

9 Внести изменения  и до п о лн ен ия  в 
о б р а зо в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у : 
представить  часть ф о р м и р у ем у ю  
у ч астн и кам и  образовательны х  
отн о ш ен ий

сентябрь Чернявская  
С.И. 

Заведую щ ий  
Г остева  Т.Л. 

старш ий 
| воспитатель ,



Совет 
педагогов  

Чернявская  
С И .  

Заведую щ и й  
Гостева  Т.А.

старший 
воспитатель . 

Совет  
педагогов  

Чернявская  
С.И. 

З аведую щ и й  I 
Гостева  Т .A. j 

старш ий 
воспитатель ,

С о ве ч
педагогов  __

Чернявская  !
С'.И. j

З авед у ю щ и й  
Гостева  Г.А.

старш ий 
вое ш п а т е л ь ,  j 

Совет
педагогов

В до  полните . 1ы ю м  разделе сентябрь Чернявская
П р о гр ам м ы  представить  возрастные  и С. И.
иные  категории , гетен, на которых Заведую щ и й
о р и ен ти р о в ана 1 Ipoi ра.мма | Гостева  3'. А.
О ргани зац ии ,  в том числе  категории ! старш ий
детей с oi раниченпы м и воспитатель ,
во зм о ж н о ст ям и здоровья, Совет
исп ользуем ы е П ри м ерн ы е j педагогов,
п рограм м ы . х арактеристика ! работа
взаим одействия педагогического к онсультацио
коллектива  с сем ьям и  детей. и н о ю  центра
Привести  в соответствие  с ф евраль Чернявская

закон одатель ством локал  ьиые ( ' .И.
норма i ивные  акт ы

i

1

, утрат ившие  силу 'Заведующий, 
, профсою зная  
; организация ,  

С овет  
педагогов

В целевом  разделе  представить  
план ируе  м ые резул ьтаты части 
ф о р м и р у ем о й  участ никами
обрадовал о i ьнглх отнош ений .  с 
учётом  возрастны х  возм ож ностей  и 
и 11 ди виду ал ы I ых разл и ч и й

г ь Т с ентяорь

В с о д ер ж атель н о м  разделе
п редставить  описание
о бразовательной  лея тельноети ,  в
соответствии  с выбранной
програм м ой

с ен тябрь

I

В ор га н и за ц и о н н о м  ратделе 
1 Ipoi раммы  п р е д о  ави гь описание  
м ате р и ал ы I о-тех  н и ч ее к о i о 
обеспечения

октяорь



11риложение № 2 
к прика  зу М Ь Д О У  

д.с  «В есёлы й  городок»

0 1  Д ^ Д ^ 2 0 1 8  г . №  7 7 ^

Состав  рабочей  группы:

1. Чернявская  ( ' .И . - з а ве д у ю щ и й  М Ь Д О У  д  с «В есёлы й  городок»
2. Гостева  Т.А.-  с тар ш и й  воспитатель
3. ( ' с в о е гьяпова Л . М . - м у зыкальмый руководитель
4. М акарова  Л .М .-  инструктор  по физической  куль type
5. В оспитатели  групп: М ам ай  С.В.,  Воробьёва  Т.А.,  П авленко  Э.Р.,

Разу мовская  Г.М.,  Ч укм асова  Е.В . ,Ш ел епо ва  Л.В.,  А ф о н и н а  Д.А.,  С коры х  
Ю.В..  Офат Г.А., С о л о вь ёв а  М. П., А н д р еева  14.А., Ч ерем и си на  С.А.


